Shtojca 13

FORMULARI | NJOFTIMIT TEFITUESIT 1

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

21.06.2024

Drejtuar: Shoqéris€ “J O G I shpk, Nipt J63229478K,me adresé Fier Fier FIER L. 11 JANARI, pérfagésuar
nga Administratori Ignat Basha,

Procedura e prokurimit/lotit:E hapur e thjeshtuar,Puné
Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF-06384-05-24-2024

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: F.V kaldaje e plote me djeges + linja e furnizimit me GLN me fond
limit, 8.916.666 (teté miljon e néntégind e gjashtémbédhjet mijé e gjashtéqind e gjashtédhjet e gjashté)
lek pa tvsh,me afat 60 dite nga data e nénshkrimit té kontratés

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

o oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me kéto
vlera pérkatése té ofruara:

1.Shogéria “J O G I” shpk me Nipt J63229478K me vlerén;

8.776.740 (Teté miljon e shtatéqgind e shtatédhjet e gjashté mijé e shtatéqgind e dyzet) lek pa tvsh

2.Shogéria “SPEKTRI” shpk me Nipt J62903555F me vlerén;

7.338.940 (Shtaté miljon e treqgind e tridhjet e teté mijé e néntéqgind e dyzet) lek pa tvsh

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:
1. Skulifikohet O.E “SPEKTRI” pér arsye se nuk plotéson piken 2.3.1 pika 2 t€ DST;
“Shogeria duhet te kete ne stafin e saj drejtues (né licensén e shogerisé):
v Inxhiner Nafte dhe gazi 1(nje)

“Duke gene se do te istalohet nje sistem i furnizimit me gaz GLN (Gaz i lengezuar i Naftes) per te
shmangur rreziget e mundshme ne lidhje me kushtete instalimit te impiantit dhe rezervuarit te gazit
duhet nje Inxhiner nafte dhe gazi I pajisur me deshmin e lejes profesionale kjo gje duke u bazuar
ne Nr. 551, daté 18.6.2015 PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE TE PROCEDURAVE PER
PAJISJEN ME CERTIFIKATEN E LEJES PROFESIONALE PER VEPRIMTARITE

1 Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime



STUDIMOREPROJEKTUESE DHE ZBATUESE PER KERKIMIN, PRODHIMIN,
PERPUNIMIN, TRANSPORTIMIN, DEPOZITIMIN DHE TREGTIMIN E LENDEVE
HIDROKARBURE Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té pikés 5, té nenit 4, té ligjit nr.
9946, daté 30.6.2008, “Pér sektorin e gazit natyror”, té ndryshuar, me propozimin e ministrit té
Energjisé dhe Industrisé, Késhilli i Ministrave.

Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklarate nga administratori i shogerise pjesemarrese
ne kete prokurim, ge stafi i inxhiniereve, te kerkuar me siper, jane te disponueshem per
realizimin e kesaj kontrate dhe nuk jane te angazhuar ne kontrata te tjera”

Pér pérmbushjen e késaj pike O.E ka deklaruar népérmjet shtojcés nr.8 se disponon personelin
kryesor sipas profileve pérkatése konkretisht té€ pasqyruar dhe né licensén me nr.NZ.0625/15
z.LLambi Rumnici me profil Ing Nafte dhe Gazi né rolin Drejtues Teknik te Shogérise por nuk ka
bashkelidhur Certifikaten e Lejes profesionale dhe gjithashtu nuk e ka pasqyruar ne NSPE.

2. Skulifikohet O.E pér arsye se nuk dokumenton kualifikimin per certifikimin e konformitetit
te impiantit nen presion.O.E pavarsisht kesaj edhe pse nuk e disonon vete akreditimin dhe
aktin e miratimit nga Ministria e Infrastrukures dhe energjise duhet ta pasqyronte kontrate
bashkepunimi me ogane perkatese.Per vete faktin se natyra e procedures eshte instalimi i
nje impianti teknologjik nen presion me prezence té léndeve hidrokarbure lehtésisht te
ndezshém e cila shogerohet me nje rrezikshmeri te larte gjithashtu duke mare ne
konsiderate dhe faktin ge keto impiante do te instalohen ne Instuticione Arsimore O.E
duhet te deshmonte sigurimin e konformitet me deshmi perkatese (konform ligjit 32/2016
“ PER GARANTIMIN E SIGURISE SE PUNES TE PAJISIEVE DHE INSTALIMEVE
NEN PRESION”)

» O.E fitues pasi té keté montuar Impiantin teknologjik nén presion dhe pérpara vénies né
shfrytézim duhet té pajisé A.K me certifikatén e konformitetit bazuar ne (V.K.M. nr.1062,
daté 23.12.2015 Pér miratimin e rregullit teknik “Pér pajisjet dhe bashkésité nén presion®,
dhe pércaktimin e standardeve t€ harmonizuara ) VKM Nr. 1062, daté 23.12.2015,‘Pér
pajisjet dhe bashkésité nén presion dhe pércaktimin e standardeve t€ harmonizuara” (aneksi
V) “perpaisjet nén presion nga organe té akredituara dhe miratuara nga Ministria e
Infrastukturés dhe Energjise”

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé Shogérisé “J O G I” shpk, Nipt
J63229478K,me adresé Fier Fier FIER L. 11 JANARI,se oferta e paragitur me vleré totale prej
8.776.740 (Teté miljon e shtatégind e shtatédhjet e gjashté mijé e shtatégind e dyzet) lek pa
tvsh,éshté identifikuar si fitues (paraprak) i procedurés sé prokurimit.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Ndérmarrjes sé Shérbimeve Mbéshtetése té Arsimit dhe
Cerdhes, sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesé) ditéve nga dita
e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.



Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar
térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj, si¢ parashikohet né nenin 83

té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”.
Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)

JOII X

[TITULLARI 1T AUTORITETIT KONTRAKTOR]

Ylli Musaka



